
JP/TB/1017/0353JP/TB/1017/0353

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 また平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申
し上げます。 さて、この度下記の要綱にて三泗地区学術研修会を開催させて頂くこととなりました。
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2021年4月21日（水）18:30～20:30
ご自宅や病院、診療所からWeb配信にてご視聴いただけます
( ログイン時に、ご施設名・ご氏名を明記いただきますようお願い申し上げます )

学術情報提供 18：30～19：00 （ノボノルディスクファーマ株式会社）

■経口GLP-1受容体作動薬リベルサス錠

特別講演 19：00～20：30

JCHO 四日市羽津医療センター

薬剤部 薬剤部長 松田浩明 先生

「GLP-1製剤のあらたな展開
～薬剤師への期待も含めて～」

座長

三重大学 医学部付属病院 糖尿病・内分泌内科

病院教授 矢野 裕 先生
演者

共催：三重県病院薬剤師会 三泗地区
ノボノルディスクファーマ株式会社

＜日時＞

＜会場＞

第289回 三重県病院薬剤師会
三泗地区学術研修会のご案内

【問い合わせ】
市立四日市病院 薬局長 加藤 浩まで
〒510-0822 三重県四日市市芝田２丁目２−３７

059-354-1111

＊本会は日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-1）、三重県病院薬剤師会生涯研修認定制度

及び日本薬剤師研修センターの生涯教育に該当するとして各1単位を申請しております。



JP/TB/1017/0353JP/TB/1017/0353

○ ご視聴希望の場合は、弊社担当者にご連絡頂くか、以下の方法にて4/20(火)までにお申込み下さい。
★ﾒｰﾙまたはFAXでのお申込み：以下を明記の上、下記のメールアドレスまたはFAX送信下さい。

○ 後日、視聴用URLとご視聴方法を連絡用メールアドレス宛にお送りします。

【登録申し込みフォーム】 FAXまたはメールにて事前予約をお願い申し上げます(単位シール収得④⑤必須）

FAX：059-224-3507 E-mail: tnky@novonordisk.com

①メールアドレス ＠

②ご氏名

③所属医療機関名

④所属医療機関住所

⑤ 病院薬学認定シール希望:あり・なし/三重県病院薬剤師会会員:会員・非会員/日病薬会員番号6桁：ああああ

※フルネームをご記載下さい。
あ

※後日単位シールを送付致します。

視聴予約の登録方法

(漢字) (カナ)

(〒) (住所)

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認
②経理処理などの事務手続き視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

※会費は三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員・上記会員以外で単位取得を希望しない者は無料、
これ以外で単位取得を希望する者は 3,000 円になります。
会費の徴収方法は事前申し込み時に案内メールを配信し、振込口座をお伝え致します。

あ

※本会は日本 病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度の単位申請予定です。ログイン・ログアウト情報より、
適切な参加状況が確認できた三重県病院薬剤師会会員の先生に、後日、認定シールを郵送させて頂きます。

あ

※本会におきましては、ノボノルディスクファーマ(株)による旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。
あ

※本会 は Web を利用したオンライン形式 の 研修 会 です。 PC/ タブレット端末 スマートフォン で ご視聴いただけます 。
あ

※ご視聴 にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります 。
あ

※当日の録画、録音、撮影などはお控え頂きますようお願い申し上げます。あ

共催：三重県病院薬剤師会 三泗地区
ノボノルディスクファーマ株式会社

【問い合わせ】
市立四日市病院 薬局長 加藤 浩まで
〒510-0822 三重県四日市市芝田２丁目２−３７

059-354-1111 

mailto:tnky@novonordisk.com


Microsoft Teamsによる視聴方法のご案内
Microsoft Teamsによるご視聴は、弊社よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

Microsoft Teamsによる

ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはMicrosoft公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

iOS、 android
Teamsアプリのインストールが
必要です。

PCからアクセス頂く場合

＊ブラウザは「Google Chrome」をお使いください

1 ご視聴前に弊社社員から送付された参加用URL

（メールに記載の「Microsoft Teams会議に

参加」）をクリックしてください。

ブラウザが起動しましたら「代わりにweb上で参加」をク

リックして下さい。
2

デスクトップアプリをお

持ちの方はそちらから

もご参加頂けます

弊社社員が先生の入室操作を行いますので、

ご施設名とお名前をご入力頂き「今すぐ参加」をクリック

してください

3

画面下部のメニューバーよりVideoとマイクのON/OFF

を操作頂けます。ご発言をされるとき以外は「マイクを

ミュート」「カメラをオフ」にしてください。視聴が終わり

ましたら「赤い電話アイコン」をクリックしてください。

4

モバイル・タブレット
からアクセス頂く場合

アプリダウンロード手順

1 Teamsアプリを入手するため、

iPhoneではApp Store、

Androidの場合はPlayストアを開きます。

2 「Teams」と検索し、 「Microsoft Teams」をインストール

してください。ホーム画面にTeamsアプリが配置されれば完了

です。

アプリダウンロード以降の手順 (iOS版の画面）

ご視聴前に弊社社員から送付された参加用URL（メー

ルに記載の「Microsoft Teams会議に参加」をタップ

してください。

1

「ゲストとして参加」を

タップしてください。
2

弊社社員が先生の入室操作を

行いますので、ご施設名とお名

前をご入力頂き、「今すぐ参加」

をタップしてください。ご発言をされ

るとき以外は「マイクをミュート」

「カメラをオフ」にしてください。

3

画面下部のメニューバーより

VideoとマイクのON/OFFを操作

頂けます。

視聴が終わりましたら「赤い電話

アイコン」をタップしてください。

4

2

3

4

2

3

4


